令和 6 年 2 月 5 日

３学年保護者様

市川市立下貝塚中学校

３学年主任 佐藤真哉

２月６日の３学年生徒の動きについて

残寒の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より学校運

営にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、６日は公立高校への出願の日となっております。雪の天候に配慮して当日の流れを以下のよう

に変更いたします。ご確認・ご対応のほど、よろしくお願いいたします。

記

〇公立高校窓口への出願の無い生徒

・現時点で、午前３時間登校の予定に変更ありません。別に明日の登校についてのメールが出ますので、

詳細はそちらをご確認ください。

〇公立高校窓口出願の生徒

[予定していた動き]

①自宅から直接出発し、窓口の開く 9 時より少し前の到着を目指す。

②高校に到着し、出願を済ませる。（変更なし）

③中学校に登校し、会議室にて「受理証」を渡す。

④３時間目まで教室で過ごし、下校。

[変更点]

・朝、高校の HP を確認して窓口出願に関しての連絡が無いか確認する。

・①については、天候を見て 9 時到着にこだわらず安全に高校に向かう。

・③の中学校への登校はせず、直接自宅に帰る。（④の動きも無し）

・自宅に帰り次第、次のいずれかの方法で出願完了の報告をする。

A.タブレットでクラスの Teams に出願完了のメッセージを送信する。

B.中学校に電話し、3 学年の先生に報告する。(学校携帯:080-3604-9094、学校:047-371-8800)

・「受理証」は翌登校日に担任の先生に提出する。

＊窓口は 9:00～16:30 まで開いていますが、なるべく早めに済ませ、15:00 までに報告をしてください。

A→B の優先順位で、いずれかの方法での報告をお願いします。

＊出願においてトラブルがあった場合は、電話で中学校に報告してください。

＊2/7(9:00～16:30)、2/8(9:00～12:00)の出願もできます。2/6 の出願を見合わせたい場合は、2/6 の

6:30～7:45 に中学校まで、その旨をご連絡ください。その際は、午前３時間登校となります。(中学校

では、不測の事態への対応にゆとりをもてるように 2/6 の出願を推奨しています)